# 2024 年度 JOC ジュニアオリンピックカップ

### 第43回全日本ジュニアバドミントン選手権大会宮崎県予選会要項(案)

- I 主 催 宮崎県バドミントン協会
- 2 主 管 宮崎県中学校体育連盟バドミントン専門部 宮崎県高等学校体育連盟バドミントン専門部 宮崎県バドミントン協会中学部・高校部
- 3 期 日 令和6年7月6日(土) ジュニアの部 男女シングルス

開館 8:00 監督会議 8:45~ 開会式 9:15~ 競技開始 9:30~

7月7日(日) ジュニアの部 男女ダブルス

開館 8:00 監督会議 8:30~ 競技開始 9:00~

- 4 会 場 7月6日(土) 井上スポーツセンター
  - 7月7日(日)新富町体育館
- 5 種 目 ジュニアの部 男女ダブルス・男女シングルス(どちらも兼ねられる)
- 6 競技規則 現行の日本バドミントン協会競技規則によって行う
- 7 競技方法 各種目ともトーナメント戦とする

各種目とも 2 位決定戦を行う場合がある

- 8 使用シャトル 日本バドミントン協会第 I 種検定合格球を使用し、I 試合につき I 個まで本部より支給する。 2 個目からは相互で出し合うこと。
- 9 参加資格·参加制限

全日本ジュニア選手権大会(9/20~23:岩手県)に出場の意志がある者で必ず参加ができる者

(学校行事との確認を必ず行うこと)

種目	学年	参加資格
	中学3年生	中学3年生
ジュニアの部		各団体シングルス 2 名・ダブルス 2 組以内に加え、県協会中学部か

	らの推薦を受けた者
高校   年生	高校 I · 2 年生
高校 2 年生	① 高校総体実績枠
	令和6年度高校総体個人戦シングルス・ダブルスのいずれかで
	ベス 32 以内であればどちらの種目でも参加資格を得る
	② 学校枠
	① の条件以外の選手で各高校男女それぞれダブルス 2 組、シ
	ングルス 2 名以内

10 取 得 資 格 ジュニアの部の各種目 I 位およびジュニア新人の部の 2 位入賞者は、県バドミントン協会長の 推薦により、全日本ジュニアバドミントン選手権大会の出場権を得る。

※本大会において、ジュニアの部各種目1、2位に入賞した中学3年生の選手については国体選手(少年種別)選考の対象とする。

#### || 参 加 料

種目	参加料	支払い方法
ジュニアの部	1,100円/1人 単・複どちらか 1,100円 単複どちらも 2,200円	当日現金払い

- 12 申込締切 令和6年6月20日(木)
- 13 申込方法および申込先

【中学3年生】ジュニアの部は、県バドミントン協会 HP の高校部に掲載する大会関連データのうち、申し込み 用の Excel ファイル (メール用) をダウンロード後、ファイル内の説明に従って入力し

ファイル名は中学校名やクラブ名とし、Excel ファイルを下記アドレスへメールで送信

※男女出場する際は、別々に保存する。 (チーム名)男子、(○○中学)女子など

#### 【高校生】各種大会で使用している申込ファイル(Excel)に入力後、下記にメール送信

## メール送信先 mk-bad@miyazaki-c.ed.jp

※データ送信の前に間違いがないか必ず確認してください

| 14 組 合 せ 主催者一任のこと

15表 彰 各種目とも3位までの入賞者に賞状を授与する

16 そ の 他 1)大会参加中に発生した事故については、主催者はその責任を負いませんので、スポーツ 安全保険等の加入をお願いします

- 2) 不参加の場合でも既納の参加料は返金できません
- 3) 中学生は必ずゼッケンを着用すること
- 4) 中学 3 年生の申込、参加料支払いはジュニアの部の申込・納金方法で行うこと
- 5) 今後の連絡は県バドミントン協会(高校部) HP にて行います。

問い合わせ先				
[ジュニアの部]	[ジュニア新人の部]			
宮崎県高体連バドミントン専門部	宮崎県バドミントン協会中学部			
委員長 高鍋農業高校 山内 勉	部長 東郷学園中学部 甲斐 秀則			
勤 務 先 0983-23-0002	勤 務 先 0982-69-2008			
緊急連絡先 090-4770-6001	緊急連絡先 090-5934-0974			